2026年３月 11日

各 位

上場会社名 神島化学工業株式会社

代 表 者 代表取締役社長 布川 明

（コード番号 4026 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役総務部管掌 藤村 倫夫

（TEL. ０６－６２３２－５３５０）

通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

近時業績動向等を踏まえ、2025年６月 11日に公表しました 2026年４月期通期業績予想及び期末配当

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2026年４月期通期個別業績予想数値の修正（2025年５月 1日～2026年４月 30日）

修正の理由

 2026年４月期通期業績予想につきましては、売上高は化成品事業が当初予想を下回り、全体では微減

となる見込みとなりましたが、損益面は、高付加価値製品の拡販やコスト改善等により、増益予想とな

りました。

● 配当予想の修正について

修正の理由

当社は、株主のみなさまへの利益還元を重要な経営課題のひとつと認識しており、配当につきまして

は、長期的に安定的な配当の継続を基本に、各期の利益水準、配当性向、及び将来に向けた内部留保の

確保等を総合的に勘案し、株主のみなさまに利益還元する方針としております。

上記業績予想の修正に伴い、期末配当予想を１株当たり 3円増配した 26円といたします。その結果、

年間の配当予想は１株当たり 3円増配した 49円となります。

（注）上記の予想は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後様々な要因によって予想とは異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

28,100 2,200 2,100 1,500 165.47
今回修正予想(B) 27,700 2,400 2,300 1,600 176.07
増減額(B-A) △400 200 200 100
増減率(%) △1.4 9.1 9.5 6.7
(ご参考)前期実績
(2025年４月期)

158.16

前回発表予想(A)

27,405 1,786 1,718 1,433

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
前回予想 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

(2025年６月11日発表) － － － 23.00 46.00
今回修正予想 － － － 26.00 49.00
当期実績 － 23.00 －
前期実績
(2025年４月期)

－ 22.00 － 22.00 44.00

年間配当金